Indicação nº 3018, de 2017

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos financeiros para o

Município de Mirassol.

Autoria: Deputado Orlando Bolçone

RGL Nº  6376/2017

INDICAÇÃO Nº 3018, DE 2017

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo

Senhor Governador se digne, através dos órgãos competentes, encaminhar

apoio financeiro para a prefeitura de Mirassol, objetivando a aquisição de

equipamentos agrícolas pela Associação dos Produtores Rurais daquela

comuna.

JUSTIFICATIVA

A Associação dos Produtores Rurais de Mirassol presta

relevantes serviços para a população da comuna e da região. A Associação

permite uma produção constante de produtos agropecuários, que abastecem a

cidade e municípios próximos.

Esta Associação necessita, evidentemente, de recursos

financeiros objetivando a compra de equipamentos agrícolas, para melhorar

seu trabalho e obter uma maior e melhor produção. Esses recursos devem por

força normativa, ser encaminhados para a prefeitura de Mirassol, que cuidará

do repasse à Associação.

Assim, acreditamos perfeitamente justificada esta

Indicação.

Sala das Sessões, em 4/9/2017

a) Orlando Bolçone